[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район
Администрация Шимского городского поселения ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2016 № 354
р.п. Шимск

	Об утверждении Порядка ведения, учёта и хранения регистров (журналов)  внутреннего финансового контроля в  Администрации Шимского городского поселения.

В соответствии с постановлением Администрации Шимского городского поселения от 02 июня 2016 года № 352 «Об утверждении Правил осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Шимского городского поселения, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Шимского городского поселения, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета Шимского городского поселения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

Администрация Шимского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения, учета и хранения регистров (журналов) внутреннего финансового контроля в Администрации Шимского городского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (рпшимск.рф).

Глава поселения                                     С.Л.Васильев
                                     Утверждён

Постановлением Администрации Шимского
городского поселения

от  03.06.2016 № 354

Порядок ведения, учета и хранения регистров (журналов) внутреннего финансового контроля в Администрации                      Шимского городского поселения
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру учета и хранения регистров (журналов) внутреннего финансового контроля в  Администрации Шимского городского поселения.
2. При выявлении в ходе осуществления внутреннего финансового контроля нарушений положений нормативно-правовых актов Российской Федерации, Новгородской области, Шимского муниципального района, Шимского городского поселения, иных нормативных актов и инструктивных материалов информация о результатах контрольных мероприятий, в ходе которых выявлены нарушения, отражается в регистрах (журналах) внутреннего финансового контроля по форме согласно (Приложению 1) к настоящему Порядку.

3.  Ведение регистров (журналов) внутреннего финансового контроля осуществляется в каждом подразделении, ответственном за выполнение внутренних бюджетных процедур в Администрации Шимского городского поселения.
4.  Регистр (журнал) внутреннего финансового контроля подписывается руководителем подразделения, ответственным за выполнение внутренних бюджетных процедур в Администрации Шимского городского поселения.
5. В регистрах (журналах) внутреннего финансового контроля отражаются выявленные недоставки и (или) нарушения при исполнении внутренних бюджетных процедур, сведения о причинах и об обстоятельствах рисков возникновения нарушений и (или) недостатков и о предлагаемых мерах по их устранению.
6. Срок хранения регистров (журналов) внутреннего финансового контроля в течение трех лет, в том числе с применением автоматизированных информационных систем.

7. В целях обеспечения эффективности внутреннего финансового контроля, Администрация Шимского городского поселения составляет ежеквартальную и годовую информацию о результатах внутреннего финансового контроля (далее - Отчетность).

8. Отчетность составляется на основе данных регистров (журналов) внутреннего финансового контроля по форме согласно приложению 2 к Порядку.

9. Отчетность подписывается непосредственно руководителем подразделения, ответственным за выполнение внутренних бюджетных процедур в Администрации Шимского городского поселения  и направляется Главе поселения не реже 1 раза в год.
Приложение №1

ЖУРНАЛ

внутреннего финансового контроля в Администрации Шимского городского поселения
за 20___ год

Структурное подразделение____________________________________________________

	Дата осуществления внутреннего финансового контроля
	Должностное лицо, осуществляющее контроль
	Контролируемый показатель- предмет внутреннего финансового контроля
	Контрольное действие
	Нарушение или недостаток       (в т.ч. в количественном выражении)
	Причина нарушения
	Меры по устранению (предупреждению), корректирующие мероприятия
	Результат (факт устранения, наличие последствий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

____________________            ______________________/_________________/

должность                                   подпись                      расшифровка подписи

«_____»____________________20____г.

Приложение №2

Отчет о результатах внутреннего финансового контроля

за 20___год

Структурное подразделение____________________________________________________
	Методы контроля
	Количество контрольных действий, проведенных проверок
	Количество выявленных недостатков
	Сумма бюджетных средств, подлежащая восстановлению
	Сумма восстановлен-ных средств
	Количество предложенных мер, по устранению недостатков (нарушений), причин  их возникновения, заключений
	Количество принятых мер, исполненных заключений
	Количество дисциплинар-ных взысканий

	           1
	         2
	         3
	            4
	             5
	           6
	         7
	           8

	Самоконтроль

	Контроль по подчиненности

	Контроль по ведомственности

___________________            ______________________/_________________/

должность                                                        подпись                        расшифровка подписи

«_____»____________________20____г.